
 

Stránka 1 z 3 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj ČR vyhlašuje výzvu k podání žádosti 

o neinvestiční dotaci na zajištění administrativních činností 

spojených s realizací  

dotačního titulu COVID – Ubytování II – Hromadná ubytovací 

zařízení 

a dotačního titulu COVID – Ubytování II – Individuální ubytovací 

zařízení  

Identifikace výzvy 

Název dotace: 

 
Neinvestiční dotace na zajištění administrativních činností 
spojených s realizací dotačního titulu COVID – Ubytování II – 
Hromadná ubytovací zařízení a dotačního titulu COVID – Ubytování 
II – Individuální ubytovací zařízení. 
 

Věcné zaměření výzvy  

 
Podpora ve formě jednorázové neinvestiční dotace na zajištění 
administrativních činností spojených s poskytováním dotací 
ubytovacím zařízením za neposkytnuté ubytovací služby 
v souvislosti s trvajícími opatřeními řešení situace způsobené 
pandemií onemocnění COVID-19 v rámci dotačního titulu na 
podporu ubytovacích zařízení COVID – Ubytování II – Hromadná 
ubytovací zařízení a dotačního titulu na podporu ubytovacích 
zařízení COVID – Ubytování II – Individuální ubytovací zařízení, 
v souladu s usnesením vlády ze dne 18. ledna 2021 č. 50, o změně 
usnesení vlády ze dne 14. prosince 2020 č. 1331 a usnesením vlády 
ze dne 8. června 2020 č. 631, o Krizovém akčním plánu cestovního 
ruchu v ČR 2020 – 2021  

Způsobilý žadatel: 
 
Státní fond podpory investic (SFPI). 
 

Podporované aktivity 

 
Aktivity spojené se zajištěním administrativních činností spojených 
s realizací vyhlášených výzev v souladu s usneseními vlády č. 50/2021 
a 631/2020. 
U dotačního titulu COVID – Ubytování II – Hromadná ubytovací zařízení 
(dále také jen „COVID-HUZ“) a u dotačního titulu COVID – Ubytování II – 
Individuální ubytovací zařízení (dále také jen „COVID-IUZ“) se jedná 
o činnosti související s vytvořením elektronického formuláře žádosti 
o poskytnutí dotace, s komunikací se žadateli o dotaci, se zajištěním 
příjmu žádostí o poskytnutí dotace a se zajištěním kontroly formální 
správnosti a přijatelnosti těchto přijatých žádostí včetně zajištění činností 
souvisejících s odstraněním vad žádosti.  
Činnosti související s předáváním zpracovaných strojově čitelných dat 
(vč. tzv. Kontrolního listu ke každé předané dávce) poskytovateli dotace 
(MMR) pro všechny výše uvedené dotační tituly a úpravy informačního 
systému pro provedení všech nezbytných administrativních úkonů.  
 

Účelové určení dotace: 

 
Podpora je neinvestiční dotací Státnímu fondu podpory investic (dále jen 
SFPI), která bude poskytnuta na úhradu správních výdajů SFPI spojených 
s výkonem plnění dle uzavřených Veřejnoprávních smluv.  
 



 

Stránka 2 z 3 

 

Cíl dotace: 

 
Jednorázový finanční příspěvek na úhradu správních 
výdajů/nákladů SFPI.  

Druh výzvy: 
 
jednorázová neinvestiční dotace (průběžná) 

Rozhodné období: 

 
Od data vyhlášení příslušných výzev souvisejících s plněním usnesení 
vlády č. 50/2021 a 631/2020 do 30. 11. 2021. 

Termín výzvy: 
 
6. 12. 2021 – 6. 1. 2022 

Lhůta pro podání žádosti: 

 
Žádost o poskytnutí dotace je možné podat ve lhůtě 30 kalendářních dní 
od vydání této výzvy. 

Forma a způsob podání 
žádosti: 

 
Žadatel podá žádost v písemné formě, do datové schránky poskytovatele:  
ID datové schránky: 26iaava 
Žádost zaslaná prostřednictvím datové schránky, musí být doručena 
z datové schránky žadatele a opatřena elektronickým podpisem žadatele 
v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru 
pro elektronické transakce.  
Bude-li žádost o dotaci trpět vadami, může poskytovatel dle § 14k odst. 1 
zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých 
souvisejících zákonů, v platném znění, vyzvat žadatele k odstranění vad 
žádosti. Lhůta pro odstranění vad je stanovena na 5 pracovních dnů. 
K odstranění vad lze vyzvat opakovaně. 
Poskytovatel může kdykoli v průběhu řízení vyzvat žadatele o dotaci 
k doložení dalších podkladů. 
 

Uznatelné výdaje 
(náklady): 

 
- správní výdaje/náklady SFPI: 

- náklady spojené s technickým zajištěním příjmu a kontroly 
žádostí 

- náklady spojené s předáváním dat ve strojově čitelném 
formátu poskytovateli dotace za účelem vydávání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace a proplácení dotace 

- administrativní kontrola žádostí 
- metodická podpora žadatelů 

Povinné přílohy žádosti o 
dotaci 

 
- kalkulace 

Alokace výzvy: 

 
Výše alokace pro tuto výzvu je 3 686 736 Kč. 

MMR si vyhrazuje právo na změnu alokace uvedené v předchozím 
odstavci nebo zrušení výzvy v případě nedostatku finančních prostředků. 

Forma podpory 
 
Dotace – ex post financování 

Další podmínky výzvy: 

 
- Dodržení termínu podání žádosti 

- Dodržení způsobu podání žádosti 

- Žádost je podaná v předepsané formě 



 

Stránka 3 z 3 

 

- Žádost je podepsaná oprávněným zástupcem žadatele 

- Dotace bude proplacena ex post po ukončení vyhodnocení 
žádostí administrovaného programu do 30 dnů od vydání 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace. 

Řízení o poskytnutí dotace: 

 
Řízení o poskytnutí dotace vede MMR a postupuje v něm podle §14 
a násl. zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně 
některých souvisejících zákonů, v platném znění.  

 

Přílohy výzvy 

1) Usnesení vlády České republiky ze dne 18. ledna 2021 č. 1331, o změně usnesení vlády ze dne 
14. prosince 2020 č. 1331 o podpoře ubytovacích zařízení COVID – Ubytování II 

2) Usnesení vlády České republiky ze dne 14. prosince 2020 č. 1331, o podpoře ubytovacích 
zařízení COVID – Ubytování II a o změně usnesení vlády ze dne 16. listopadu 2020 č. 1184 

3) Usnesení vlády České republiky ze dne 8. června 2020 č. 631, o Krizovém akčním plánu 
cestovního ruchu v České republice 2020 – 2021  

4) Veřejnoprávní smlouva ze dne 25. 1. 2021, č.j. MMR-2652/2021-57, CES 6087 

5) Veřejnoprávní smlouva ze dne 1. 2. 2021, č.j. MMR-2675/2020-57, CES 6098 

 

V Praze dne 6. 12. 2021  

 


